Администрация Апано-Ключинского сельсовета

Абанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2020                                             с.Апано-Ключи                                                    № 1-п

О введении на территории

Апано-Ключинского сельсовета

режима чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

учитывая решение районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 22.01.2020 № 2, руководствуясь

Уставом,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 09:00 часов 22.01.2020 года режим функционирования чрезвычайная

ситуация на территории Апано-Ключинского сельсовета.

2. Установить местный уровень реагирования на чрезвычайную ситуацию.

3. Зоной чрезвычайной ситуации определить территорию села Апано-Ключи.

4. В целях ликвидации чрезвычайной ситуации:

4.1. Привлечь к ликвидации последствий чрезвычайной ситуации силы и средства

районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4.2. заключить муниципальные контракты на: замену труб, насоса, запорной

арматуры на водонапорной башне по ул.Советская 68а; ремонт теплотрассы по

ул.Советская 39а; приобретение глубинного насоса   с единственным поставщиком,  на

основании п. 9 ч. 1 ст. 93  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  так как

применение иных способов закупки, требующих затрат времени, нецелесообразно в

режиме функционирования «Чрезвычайная ситуация».

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Апано-Ключинского сельсовета                                   Т.В.Нестерова